

WEINBAU FAMILIE SCHLOSSER

PREILISTE 2025



Lindelbachstraße 1
97236 Randersacker
(OT Lindelbach)

0152/27568854
info@weinausfranken.de

@weinbauschlosser
www.weinausfranken.de



TROCKEN

2023	Müller-Thurgau unkompliziert - feinfruchtig S 5,3g/l - RZ 4,6g/l	1,0l	5,20 € 12,5% vol
2024	Müller-Thurgau mild - feinfruchtig S 5,8g/l - RZ 7,8g/l	1,0l	5,30 € 12,5% vol
2023	Riesling "Schöne Aussicht" im fränkischen Bocksbeutel elegant - fruchtbetont - feine Säure S 6,1g/l - RZ 5,0g/l	0,75l	6,30 € (1l=8,40€) 12,5% vol
2024	Riesling Kabinett feinfruchtig - terroirgeprägt S 7,2g/l - RZ 6,6g/l	0,75l	6,60 € (1l=8,80€) 12,5% vol
2024	Silvaner Kabinett mineralisch - elegant - feine Säure S 7,4g/l - RZ 5,3 g/l	0,75l	5,50 € (1l=7,33€) 12,5% vol
2023	Blauer Zweigelt sauerkirsch - markant S 4,8g/l - RZ 3,0g/l	0,75l	6,00 € (1l=8,00€) 14% vol

HALBTROCKEN

2023	Scheurebe exotisch-fruchtig - spritzig S 5,8g/l - RZ 10,8g/l	0,75l	5,10 € (1l=6,93€) 12% vol
2023	Rotling erdbeer - fruchtig S 6,1g/l - RZ 11,1g/l	0,75l	5,20 € (1l=6,93€) 11,5% vol
2024	Rosé Kabinett samtigfruchtig - sommerlich S 6,1g/l - RZ 10,7g/l	0,75l	5,70 € (1l=7,47€) 12,5% vol

Die angegebenen Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.
Alle unsere Weine sind deutsche Qualitäts- und Prädikatsweine und
enthalten Sulfite.